Automobil-Clubsport-Slalom





Grundlage dieser Ausschreibung ist die DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2022, die Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2022 und die "Norddeutschen Ergänzungen 2022" der Norddeutschen ADAC-Regionalclubs Berlin-Brandenburg, Hansa, Weser-Ems, Niedersachsen/Sachsen-Anhalt, Ostwestfalen-Lippe und Schleswig-Holstein.

Art. 1 Allgemeine Bestin (siehe Grundausschreibung für							
Art. 2 Veranstaltung und							
(siehe Grundausschreibung für		alom 2022)					
Titel der Veranstaltung:	18. Küsten- Slalom						
Strecke:	Gewerbe Park Sachsen Ring, 27711 Osterholz-Scharmbeck						
Veranstaltungsdatum:	26. Juni 2022						
Ritterhuder Automo	obil Club e.V. in	m ADA	VC .				
Veranstalter / Club:							
Viehlanderstr. 8			27726 Worpswede				
Straße			PLZ / Ort				
04791 3835			Handy 0174 0859113				
Telefon	, do	r	Fax Dittorbudor Automobil (Nub			
info@ritterhuder-ac.de E-Mail:			Ritterhuder Automobil Club				
Art. 3 Teilnehmer / Fahr		alom 2022 ı	und Norddeutsche Ergänzungen 2022)				
Art. 4 Nennungen / Nennungsschluss							
(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2022)							
Nennungsschluss zum ermäßigten Nenngeld am: 15.Juni 2022 um 24,00 Uhr							
Nennungsschluss zum normalen Nenngeld: 60 Min. vor Start der jeweiligen Klasse							
Am Veranstaltungstag späte	stens:	um	Uhr				
Ermäßigtes Nenngeld bei Vo	rnennung und Überwe	eisung bis:	15.Juni 2022	25,00 Euro			
Bei Nennung danach beträgt das Nenngeld:				30,00 Euro			
Nenngeldüberweisungen sin	d unter dem Stichwor	t: :	Slalom 2022				
zu überweisen an: Rit	tterhuder Autoi	mobil (Club				
IBAN: DE	12 24151235000	026093	35				
BIC: BR	RLADE21ROB	18.0					
Art. 5 Klasseneinteilung							
(siehe Grundausschreibung für /	Automobil-Clubsport-Sla	lom 2021 u	und Norddeutsche Ergänzungen 2022)				
Gruppe 1 Einsteiger	Klasse 1a	Klasse 1b					
Gruppe 2 Jedermann	Klasse 2a	Klasse 2b	✓ Klasse 2c				
Gruppe 3 Open	Klasse 3a	Klasse 3b	~				
Gruppe 4 Elektro-/Hybrid	Klasse 4a	Klasse 4b					
Sonderlauf:							

		imungen / Persö Automobil-Clubspor			ne Ergänzui	ngen 2022)	
Art. 7 Dokum	nenten- und	Technische Abn	ahme				
(siehe Grundaus	schreibung für	Automobil-Clubsport	t-Slalom 2022)	4		
Registrierung	am:	26.Juni 202	22von	7,30	bis	14,15	_ Uhr
Technische A	bnahme:	26. Juni 20	22 _{von}	7.30	bis	14,30	_ Uhr
Art. 8 Durch	führung						
(siehe Grundaus	schreibung für	Automobil-Clubsport	-Slalom 2022	und Norddeutsch	ne Ergänzur	ngen 2022)	
Training/Wert	tungsläufe:	klassenweise		nicht klassenw	/eise		
Startzeiten:	Klasse 1a	12,30 _{Uhr}	Klasse 1b	13,00 Ut	ır		
	Klasse 2a	13,30 _{Uhr}	Klasse 2b	14,00 _{UI}	hr Klass	se 2c 14,30	Uhr
	Klasse 3a	Uhr	Klasse 3b	Uł	nr		
	Klasse 4a	Keine	Klasse 4b	Keine			
Es gelten die Parc-fermé Bestimmungen analog des DMSB-Slalom-Reglements. Der Parc-fermé befindet sich: Ausgewiesener Streckenabschnitt zwieschen Ziel und Start							
Art. 9 Wertung							
(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2022)							
Art. 10 Werti	-						
(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2022)							
Art. 11 Rechtswegausschluss und Haftungsbeschränkung (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2022)							
Art. 12 Versicherungen							
(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2022 und Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2022)							
Der Nachweis über die Veranstalter-Haftpflicht-, Teilnehmer-Haftpflicht-, Zuschauer-Unfall- und Fahrerhelfer- Unfallversicherung ist vor der Veranstaltung bei der Sportabteilung einzureichen.							
Art. 13 Haftungsausschluss							
(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2022)							
Art. 14 Freistellung von Ansprüchen des Fahrzeugeigentümers							
(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2022)							
Art. 15 Verantwortlichkeit, Änderungen der Ausschreibung, Absage der Veranstaltung							
(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2022)							
Art. 16 Preise		_					
		ung für Clubsport-W	ettbewerbe 2	(022)			
Die Siegerehrun		:					
=							
gruppenweise am Ende der Veranstaltung							
Die jeweilige Eir	nspruchsfrist i	st zu beachten.				8	*

Art. 17 Sachrichter	/ Sportwarte / Schiedsger	richt / Strafen		
(siehe DMSB-Rahmenau	sschreibung für Clubsport-Wettb	sewerbe 2022)		
Slalomleiter:	Herbert Sanders		DMSB-Lizenz-Nr.:	SPA-S 1061704
Techn. Kommissar:	Fredi Mehrtens		DMSB-Lizenz-Nr.:	SPA1065280
Sportkommissar:	1 ×	·	DMSB-Lizenz-Nr.:	
Schiedsgericht:	siehe Aushang			
Zeitnahme:	N.N.			
Auswertung:	Florian Kuhl	is.	e.	
Sachrichter	siehe Aushang am Veransta	ltungstag		
Art. 18 Einsprüche				
(siehe DMSB-Rahmenau:	sschreibung für Clubsport-Wettb	ewerbe 2021 und Grunda	usschreibung für Auto	mobil-Clubsport-Slalom 2021)
	beträgt 50,- € . Bei kostenpfli DAC Stiftung Sport.			ng der Ergebnisse einzureichen. ällt diese Gebühr zu Gunsten
	sestimmungen sschreibung für Clubsport-Wettb	ewerbe 2022 und Grunda	usschreibung für Auto	mobil-Clubsport-Slalom 2022)
Art. 20 Weitere Bes				
	aufführen und hier angeben "sie	ehe Anlage")		
Art. 21 Prädikate			***	
		iguallican Dashimmun	ana fila falaanda Nasi	istassahaftan gayyastat.
ADAC Clubsialo	anstaltung werden nach den	Jeweiligen Bestimmung	gen fur folgende iviel	isterschaften gewertet:
NWD Clubspor				
MEN / Ecurie SI				
Art. 22 Datenschutz				
Der o. g. Veranstalter e Motorsport-Veranstalt Daten: Namen, Anschri (Starterlisten, Ergebnis		Datenverarbeitung, Hi ill-Adressen, Veröffentl onenbezogene Daten r	erbei handelt es sich ichungen rund um M nur Nachnamen, ggf. Ritterhu der A	Notorsport-Veranstaltungen Vornamen, Wohnort sowie Lutomobil-Glub e.V.
Ritterhude,den 2	25 März 2022	100	- 11 -	radac Y iacobs
Ort /Datum	20. Mai 2 2022	Unterschrift und Stemp	7 0.11/2	der straße 8
Registrays Genehmigt vom ADA	ıc.			worpswede
mit Reg Nr.: 375	376/22			
	mey, 2.5.22	horncert am 16.5.72)	
Mari		60 P N	<u> </u>	
		1/////		

Kurzausschreibung Automobil-Clubsport-Slalom Stand: 24.01,2022